PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA – COMISSÃO DE CONCURSO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO
EDITAL N.º 27/2009 – TJAC/JUIZ, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2009

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE (TJAC) torna públicos o resultado

provisório na prova oral e o resultado provisório na avaliação de títulos do concurso público
para provimento de vagas no cargo de Juiz de Direito Substituto.
1 Resultado provisório na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
00000409, Adamarcia Machado Nascimento, 7.25 / 00000123, Alesson Jose Santos Braz, 7.75 /
00000031, Alex Ferreira Oivane, 5.38 / 11100104, Anderson Batista de Oliveira, 8.88 / 00000151,
Andrea da Silva Brito, 9.00 / 11100038, Carlos Alberto Melotto, 6.94 / 00000464, Claudia
Machado dos Santos Gonçalves, 7.50 / 11100105, Clovis de Souza Lodi, 7.50 / 00000278,
Danniel Gustavo Bomfim Araujo da Silva, 7.75 / 00000055, Edvaldo de Sousa Rebouças Neto,
8.75 / 00000196, Francisco das Chagas Vilela Junior, 7.63 / 00000228, Gilberto Matos de Araujo,
9.00 / 00000453, Gustavo Sirena, 7.50 / 00000438, Hugo Barbosa Torquato Ferreira, 5.50 /
00000198, Ivete Tabalipa, 6.38 / 00000058, Joelma Ribeiro Nogueira, 5.88 / 00000328, Jose
Wagner Freitas Pedrosa Alcantara, 8.13 / 00000064, Luis Gustavo Alcalde Pinto, 8.00 /
11100017, Manoel Simoes Pedroga, 7.25 / 00000071, Maria Rosinete dos Reis Silva, 7.88 /
11100147, Mauricio Cleber Santos, 8.50 / 00000036, Robson Ribeiro Aleixo, 8.32 / 00000420,
Roosevelt Queiroz Costa Junior, 7.88 / 00000078, Shirlei de Oliveira Hage Menezes, 8.25 /
11100053, Tatiana Decarli, 7.13 / 00000452, Willmann Izac Ramos Santos, 6.50 / 00000301,
Zenice Mota Cardozo, 7.38.
1.1 Resultado provisório na prova oral dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.
00000429, Adimaura Souza da Cruz, 7.38 / 00000448, Erik da Fonseca Farhat, 8.07 / 00000020,
Evelin Campos Cerqueira, 7.32 / 00000107, Fabio Alexandre Costa de Farias, 6.69 / 00000199,
Larissa Pinho de Alencar Lima, 6.88 / 00000286, Louise Kristina Lopes de Oliveira, 8.13.
1.2 Resultado provisório na prova oral dos candidatos sub judice que se declararam portadores
de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota provisória na prova oral.
11100091, Eronildo Sousa Cruz, 4.75.

2 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
00000409, Adamarcia Machado Nascimento, 0.50 / 00000123, Alesson Jose Santos Braz, 0.50 /
00000031, Alex Ferreira Oivane, 0.00 / 11100104, Anderson Batista de Oliveira, 0.00 / 00000151,
Andrea da Silva Brito, 0.00 / 11100038, Carlos Alberto Melotto, 0.00 / 00000464, Claudia
Machado dos Santos Gonçalves, 0.50 / 11100105, Clovis de Souza Lodi, 0.50 / 00000278,
Danniel Gustavo Bomfim Araujo da Silva, 0.50 / 00000055, Edvaldo de Sousa Rebouças Neto,
0.00 / 00000196, Francisco das Chagas Vilela Junior, 0.60 / 00000228, Gilberto Matos de Araujo,

0.50 / 00000453, Gustavo Sirena, 0.50 / 00000438, Hugo Barbosa Torquato Ferreira, 0.10 /
00000198, Ivete Tabalipa, 0.50 / 00000058, Joelma Ribeiro Nogueira, 0.00 / 00000328, Jose
Wagner Freitas Pedrosa Alcantara, 0.00 / 00000064, Luis Gustavo Alcalde Pinto, 0.50 /
11100017, Manoel Simoes Pedroga, 0.50 / 00000071, Maria Rosinete dos Reis Silva, 0.60 /
11100147, Mauricio Cleber Santos, 0.00 / 00000036, Robson Ribeiro Aleixo, 0.50 / 00000420,
Roosevelt Queiroz Costa Junior, 0.60 / 00000099, Sebna Simiao da Rocha, 0.00 / 00000078,
Shirlei de Oliveira Hage Menezes, 2.00 / 11100053, Tatiana Decarli, 0.60 / 00000452, Willmann
Izac Ramos Santos, 0.00 / 00000301, Zenice Mota Cardozo, 0.50.
2.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.
00000429, Adimaura Souza da Cruz, 0.60 / 00000448, Erik da Fonseca Farhat, 1.00 / 11100091,
Eronildo Sousa Cruz, 0.50 / 00000020, Evelin Campos Cerqueira, 0.10 / 00000107, Fabio
Alexandre Costa de Farias, 0.50 / 00000199, Larissa Pinho de Alencar Lima, 0.60 / 00000286,
Louise Kristina Lopes de Oliveira, 0.50.

3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na prova oral, nos
dias 10 e 11 de fevereiro de 2009, das 8 às 18 horas, horário local, no protocolo do Tribunal de
Justiça do Estado do Acre, situado à Rua Floriano Peixoto, 460, Centro, Rio Branco/AC.
3.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na avaliação de
títulos, das 9 horas do dia 10 de fevereiro de 2009 às 18 horas do dia 11 de fevereiro de 2009,
observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tjacjuiz2006, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recursos.
3.2.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de
recursos.
3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
3.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo
e/ou em desacordo com o Edital n.º 1/2006 – TJAC/Juiz, de 23 de novembro de 2006, publicado
no Diário da Justiça do Estado do Acre, e com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final da prova oral e o resultado final na avaliação de títulos serão publicados
no Diário da Justiça do Estado do Acre e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tjacjuiz2006, na data provável de 4 de março de 2009.

Desembargador PEDRO RANZI
Presidente da Comissão do concurso